Gabinete do Vereador Erivaldo Pereira

PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PERNAMBUCO

FONES (87)3871-0870 / 3871-2794 - OUVIDORIA: 0800 281 3230 – WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR

REQUERIMENTO Nº _______ /2020

O Vereador ERIVALDO PEDRO PEREIRA, no uso das atribuições legais, requer
ao Exm°. Senhor Prefeito, CLEBEL DE SOUZA CORDEIRO que que autorize a
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS, através do Secretário
MARCOS TARCÍSIO SÁ DE VASCONCELOS que possa fazer a passagem no final da
Rua Otávio Mendes no Bairro Santa Margarida para interligar a outras ruas. É um
dever do município fazer manutenção nas estradas dando acesso a população o
direto de ir e vir.

JUSTIFICATIVA: Na situação que se encontra essa rua, fica impossibilitado de
pedestres e veículos trafegarem no local indicado, sendo assim, o conserto dessa
artéria transitável é de muita importância para que a população não seja
prejudicada.

Gabinete do Vereador, 27 de julho de 2020.

ERIVALDO PEREIRA
                                                            Vereador do PSB